

Årsmelding



2017

Nittedal menighet

DEN NORSKE KIRKE



Innholdsfortegnelse

1	NITTEDAL MENIGHETSRÅD.....	5
2	ØKONOMI	6
3	VIRKSOMHET	7
4	STIFTELSE, FORENINGER OG ANDRE GRUPPER	19
5	INFORMASJON.....	21
6	PRESTETJENESTEN 2017.....	22

Vedlegg:

Budsjett for 2018.....	25
Resultatregnskap 2017.....	26
Balanse 2016 og disposisjonsfond	27
Bildegalkade 2017	28

Forsidebilde: Nittedal kirke og Rotnes kirke

Bilde Rotnes kirke ved Lill Tonje Johansen

Nittedal menighetsråd
innkaller medlemmer av
Den norske Kirke til

Nittedal menighets årsmøte

Søndag 18. mars 2018, kl. 12:30
i kirkestua ved Nittedal kirke (Speilsalen)
etter gudstjenesten

Saker til årsmøtet:

1. Årsmelding 2017
2. Budsjett 2018
3. Regnskap 2017
4. Årsmelding fra Nittedal kirkelig fellesråd
5. Årsmelding fra Stiftelsen Kirkestue
6. Innkomne saker
7. Orienteringer

Saker må meldes til kirkekontoret
innen fredag 9. mars, kl. 15.00.

Vel møtt!

INNLEDNING

ved Bente Birkedal, menighetsrådsleder 2017

Året 2017 har også vært et gledens år for Nittedal menighet. Med virksomhet i 2 kirker kan vi i enda større grad gjøre kirkens visjon «Mer himmel på jord» mere konkret og nær. Rotnes kirke har hatt langt over 300 ulike arrangement det første driftsåret, altså nesten ett hver eneste dag. Det er et godt og positivt svar til de som på forhånd mente at en ny kirke var unødvendig fordi vi allerede hadde en kirke, som ikke engang var full på søndagene. Årsmeldingen beskriver denne virksomheten nærmere. Takk til Rotneskirkens venner og alle frivillige medarbeidere.

Kirkestua brukes fortsatt aktivt til arrangement, men aller mest til utleie til private samlinger, korøvelser, møter m.m.

Aktiviteten til Kirkens SOS i første etasje har gode lokaler til sin virksomhet. Økonomien er god og stiftelsesstyret og Kirkestuas venner gjør en viktig og stor frivillig innsats. Vi er takknemlige for alle dyktige og trofaste medarbeidere. Menigheten har fortsatt en utfordring med å skape og legge til rette for mer aktivitet og flere møtesteder/ samlinger også i dette bygget fremover.

Menighetene i Nittedal kommune og staben har et godt og konstruktivt samarbeid. Det er vi også avhengige av fordi vi deler de økonomiske offentlige rammebetingelsene og alle stabsfunksjoner. På sikt bør samarbeidet, etter min mening, bli enda tettere og mer samordnet. Dette kan komme som et nødvendig resultat av de organisatoriske endringer hele kirken står i.

Menigheten har nå flere tiltak for barn og familier og Pluss har utvidet sine tilbud i Rotnes kirke. Det er gledelig å se at nye medlemmer kommer med i fellesskapet og arbeider for å styrke troen, fellesskapet og livet her hvor vi bor.

Menighetsrådet prioriterer ungdomsarbeidet økonomisk ved å finansiere lønnen til ungdomsarbeideren med givertjeneste og andre inntektskilder. Vi vil trenge flere faste givere og større inntekter når veksten fortsetter i dette arbeidet.

Den norske kirke er i en stor og historisk endringsfase. Menighetsrådet har arbeidet grundig med de høringsdokumentene som er utarbeidet av Kirkerådet. Vi vet ikke helt hvilken struktur og hvilke rammebetingelser vi får fremover. I denne brytningstiden er det viktig å holde fast ved formålet for virksomheten, tenke at Kristus kalte oss alle til tjeneste: «Jeg har fått all makt i himmelen og på jorden. Gå derfor ut og gjør alle folkeslag til mine disipler. Døp dem til Faderens og Sønnens og den hellige Ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende».

Nittedal, februar 2018

NITTEDAL MENIGHET

ÅRSMELDING FOR 2017

1 NITTEDAL MENIGHETSRÅD

1.1 MENIGHETSRÅDETS SAMMENSETNING OG VIRKSOMHET

Bente B. Birkedal (leder), Aina M. Lind (nestleder), Erlend Børresen [permisjon fra august 2016], Laila Riksaasen Dahl, Kristine Aksøy, Kristin Hurthi, Anne Korsli, Vidar Myhre og sokneprest Kjell A. Skartseterhagen. Varamedlemmer: Ragnhild S. Thorstensen [fast medlem fra august 2016], Grete Mugaas, Signe Dahl Christensen, Solveig Heier Johannesen, Unni N. Skjønberg. Einar Weider er geistlig vara.

Sekretær for rådet: Renate W. Olberg

I 2017 hadde menighetsrådet 10 ordinære møter og i tillegg det årlige fellesmøte med Nittedal kirkelige fellesråd, Hakadal menighetsråd og staben. Rådet innkalte til menighetsmøte 19.03. i Rotnes kirke (årsmøtet). Menighetsrådet behandlet 39 vedtakssaker og 70 meldingssaker. Referatene fra menighetsrådet publiseres på hjemmesiden til Nittedal og Hakadal menighet. Møtene i Nittedal menighetsråd er åpne for publikum.

1.2 MENIGHETENS VIRKSOMHETSPLAN

Menighetsrådet sluttet seg til den norske kirkes visjon og lar den gi retning for handlingsplanen i valgperioden 2015-19:

«Mer himmel på jord»

1.3 STYRER OG UTVALG, GRUPPER OG KONTAKTPERSONER

1.3.1 Menighetsrådets arbeidsutvalg

Bente Birkedal og Aina M. Lind

Kjell A. Skartseterhagen (sokneprest)

Renate W. Olberg (sekretær)

Antall møter: 10

1.3.2 Diakoniutvalget

Hakadal: Gunvor Mørck, Grete H. Svegård, Merete Wilskog (repr. fra Hakadal menighetsråd)

Nittedal: Agnete S. Gade, Inger-Johanne Kjuul, Signe Dahl Christensen (repr. fra Nittedal menighetsråd, styremedlem Kirkens SOS Borg) samt soknediakon Randi M. Vilberg. Antall møter: 5

1.3.3 Stiftelsen Kirkestue ved Nittedal kirke

Grete Mugaas (styreleder), Svein Bjørkøy (nestleder), Gijs Breedveld, Bjørg Aaraas (kasserer), Kristin Hurthi (menighetsrådets representant.

Vara: Magne Weum og Erik Aaraas. Revisor Frank Pedersen

Antall møter: 4 styremøter

1.3.4 Redaksjon for Kirkenytt

Birger Næss (redaktør), Anne Korsli og sokneprest Torbjørn Olsen.

1.3.5 Trosopplæringsutvalg

Kristine Aksøy (leder), Christian Karud-Lund, Aina M. Lind (Nittedal), Jorunn Selnes, Eline-Victoria Torkildsen-Aas (første del av året), menighetspedagog Gunn-Jorun Roset Sunde, kateket Silje Foss.

Antall møter: 5

1.3.6 Distribusjon av Kirkenytt til ombærere

Søndre: Jann-Robert Junker; fra desember Bjørnar Normann; Rotnes: Ragnhild Thorstensen, etter februar Eva Gustavsen

Antall ombærere: 41

1.3.7 Kontaktperson Kirkens Nødhjelp

Aina M. Lind

1.3.8 Representantskap for Kirkens SOS i Borg bispedømme

Solveig H. Johannesen, vara: Randi M. Vilberg

1.3.9 Kontaktperson Bibelselskapet

Ikke i funksjon

1.3.10 Kirkekafe

Åse Normann (Nittedal kirke), Laila Riksaasen Dahl (Koordinator for de frivillige i Rotnes kirke)

1.3.11 Kirkekulturelt utvalg

Fra Nittedal: Ragnhild Thorstensen og Vidar Myhre. Fra Hakadal: Ingfrid Mattingsdal Thorjussen og Marit Aabel.

Fra stab: kantor Tonhild Kråkenes.

2 ØKONOMI

Regnskapet for 2017 er ikke revidert. Det foreløpige resultatregnskapet for 2017 viser et overskudd på kr.81 647. Inntektene fra ofringer er høyere enn tidligere. I november 16 ble muligheten for kollekt per sms innført. Denne tjenesten opphørte i desember 17 og ble erstattet med VIPPS. Også givertjenesten er noe høyere enn budsjettert. Egenkapitalen er pr. 31.12.17 på kr.244 885. (Dette beløpet inkluderer midlene til Lørdagsklubben. Dens bankkonto ble tatt inn i regnskapet i løpet av 2017 pga endrete regler for foreninger.)

3 VIRKSOMHET

3.1 ARRANGEMENTER OG SPESIELLE GUDSTJENESTER (F=felles)

3.3	Kvinnenenes Internasjonale Bønnedag, Hakadal kirkestue (F)
19.3	Årsmøte for Nittedal menighet, Rotnes kirke
14+28.2.	Bibeltimer med Laila Riksaasen Dahl i Rotnes kirke
21.3.	
2.4	Salmeforedrag ved Eivind Skeie (F) i Nittedal kirkestue i forbindelse med reformasjonsjubileet
4.4	Kirkens Nødhjelps fasteaksjon
26.-30.6	Konfirmantleir 1
12-16.8	Konfirmantleir 2
26./27.8	5 konfirmasjonsgudstjenester for Søndrekonfirmantene
3.9.	Temakveld med Jan Schumacher i forbindelse med reformasjonsjubileet
9./10.9.	2 konfirmasjonsgudstjenester for Rotneskonfirmantene
12.9.	Klimacafé i Rotnes kirke
22.10.	Familiegudstjeneste med utdeling av 4-års bok i Rotnes kirke
25.10	«Luther med latter» (F) forestilling i Rotnes kirke i forbindelse med reformasjonsjubileet
29.10	Festgudstjeneste i Rotnes kirke med markering av reformasjonsjubileet (F)
26.11	Temakveld med Hallgeir Elstad (F) i Hakadal kirke/kirkestua i forbindelse med reformasjonsjubileet

3.2 GUDSTJENESTER OG ANDAKTER

I løpet av 2017 har det vært holdt 106 gudstjenester i soknet, fordelt på Nittedal kirke, Rotnes kirke og Skytta bo- og behandlingssenter. Totalt har 13007 personer deltatt på disse gudstjenestene, og det betyr et gjennomsnitt på 250 gudstjenestedeltagere pr uke. Deltagerantallet er noe lavere enn i 2016, men noe høyere enn i 2015. Det skyldes i hovedsak deltagelsen på konfirmasjonsgudstjenestene, ettersom størrelsen på konfirmantkullene varierer en del. Det er verdt å merke seg at antallet nattverdgjester har gått opp med 726 fra i 2016. Så selv om antall gudstjenestedeltakere går ned (med 9,9 %) pga lavere antall konfirmanter (40 færre konfirmanter enn i 2016 og med følge på gudstjeneste utgjør det en del) så ser det ut som den jevne deltakelse rundt ord og sakrament faktisk er stigende.

Aktivitetsnivået og oppslutningen om arrangementer generelt i Rotnes kirke er høy. Også oppslutningen om vanlige søndagsgudstjenester ser ut til å ha økt en god del, faktisk til ca. det dobbelte sammenlignet med gudstjenester på Betel. Den nye kirken har lagt til rette for større variasjon i gudstjenesteformen, så dette året har vi startet med kveldsgudstjeneste «G17» én gang i måneden. Det er en gudstjeneste med et litt annerledes preg enn Høymessen, blant annet ved at sang og musikk ledes av et lovsangsteam.

Flere av familiegudstjenestene i Rotnes kirke har dette året vært knyttet sammen med FamilieKRIK, slik at barna kan delta i KRIK-aktiviteter inne i kirken i umiddelbar forlengelse av gudstjenesten.

Det er månedlige ungdomsgudstjenester i Rotnes kirke på fredagskvelder i tilknytning til Pluss.

I begge kirkene er en trofast gjeng frivillige gudstjenestemedarbeidere med i ulike oppgaver knyttet til gudstjenestefeiringen. I løpet av 2017 har det vært en økning i antallet gudstjenestemedarbeidere.

Det er månedlige gudstjenester og andakter på Skytta bo- og behandlingssenter. Prest/diakon og kantor/organist er faste medvirkende og diakonimedarbeidere har vært med å legge til rette for at de som ønsker det kan komme og delta.

Fra menighetens årsstatistikk:

	ÅR 2015	ÅR 2016	År 2017
Døpte	94	82	82
Konfirmanter	149	161	121
Vielser	20	14	22
Gravferd	74	103	84
Antall gudstjenester	105	100	106
Deltakerantall	12394	14438	13007
Gjennomsnitt deltakere	118	146	122
Ofringer	253 619	298 123	325 247
Derav til egne formål	164 163	176 754	170 553

Institusjonsgudstjenestene (Skytta), barnehage- og skolegudstjenestene er regnet med.

Det var 54 dåpshandlinger i Nittedal kirke og 28 i Rotnes kirke

Antall medlemmer i Nittedal sokn per februar 2018: 11737

3.3 INTRO-TROSOPPLÆRING

inTro er en del av trosopplæringsreformen «Størst av alt» og finansieres gjennom den. "inTro" jobber for å være en anerkjent og viktig del av barne- og ungdomshverdagen til aldersgruppen 0-18 år i Hakadal og Nittedal. Alt barne- og ungdomsarbeid i Nittedal menighet er nå lagt inn under paraplyen "inTro". Trosopplæringsutvalget fungerer som et bindeledd mellom menighetsråd og ansatte, samt en ressursgruppe for trosopplæringsstaben. Leder i utvalget er Kristine Aksøy.

I Nittedal kirkelige fellesråd var det i 2017 tre ansatte lønnet av trosopplæringsmidler: Kateket 80%, menighetspedagog 80% og ungdomsarbeider 20%. Også 2017 ble preget av langtidssykemelding blant ansatte i trosopplæringen. Dette har gjort til at andre har fått mer arbeid, og nye tiltak ikke har blitt iverksatt som tenkt. Etablering av arbeidet i den nye Rotnes kirke har vært i fokus. Den nye kirken er godt lagt til rette for trosopplæringstiltak for alle aldersgrupper.

3.3.1 Dåpsorienteringer og Fadderpakker

Som regel er barna i kirken for første gang ved dåpsorienteringen. Menighetspedagogen har ikke deltatt på dåpsorienteringen dette året, men vikaren har vært innom noen ganger. Dette for å fortelle litt om trosopplæring, og da særlig babysang, «gjøre» litt babysang dersom det er naturlig, og ikke minst møte foreldrene og starte relasjonsbygging.

For å bistå fadderne i å utføre fadderoppdraget startet menigheten i september 2010 med fadderpakker. Under dåpen mottar en av barnets faddere en pose med tre gaver, hvorav én skal gis til barnet hvert år på dåpsdagen:

1. år: Kveldsbønn med bilde av kirken
2. år: Spisebrikke med bordbønn
3. år: CD med kristne barnesanger/salmer

I Nittedal ble det delt ut 83 fadderpakker i 2017



3.3.2 Babysang i Nittedal kirkestue og på Rotnes

Babysang er fortsatt et svært populært tiltak, og er et av de breddetiltakene vi har høyest prosentvis oppslutning om. Det er over 70 babyer som har vært innom i 2017. Det kommer babyer fra

Hakadal til babysang i Nittedal kirkestue og i Rotnes kirke og omvendt. I høst har babysangen blitt flyttet fra barnerommet og inn i kirkerommet i Rotnes kirke. Det har ført til en enda tydeligere kristen profil, da vi tar i bruk lysteningsstedet, døpefonten og altertavla i sangstunden. Tilbudet har lav terskel, og mange setter stor pris på dette samlingsstedet. Hver gang er det en sangstund (ca. 30 min) og etterpå serveres det kaffe og te. Deltakerne har med matpakke. Hele våren var det vikarer på babysang på grunn av langtidssykemelding, men utover høsten har menighetspedagog gradvis tatt over denne oppgaven igjen.

3.3.3 Småbarnstreff

På grunn av mangel på barnehageplass har det blitt arrangert Småbarnstreff annenhver mandag i Rotnes kirke. Initiativet kom fra Åshild Stordrange, og hun har også vært primus motor. Treffet har hatt en liten sangstund, mye lek i barnerommet og matpakkelunsj. 10-12 familier har benyttet seg av dette tilbudet.

3.3.4 Fireårsbok

36 fireåringer mottok «Min Kirkebok» 22. oktober i Rotnes kirke. MiniSoul var med og sang denne søndagen, og etter gudstjenesten var det FamilieKRIK. De aller fleste 4-åringene ble igjen og fikk en smakebit på hva det er.

3.3.5 Påskesamling for 5-åringer

Barabbas-samling er påskefortellingen sett gjennom røveren Barabbas' øyne, fortalt ved bruk av duplo-klosser. Fire 5-åringer fra Nittedal deltok på Barabbas-samling i 2017 i Hakadal kirkestue

3.3.6 Helt førsteklasses for 6-åringer

Helt førsteklasses ble gjennomført i Rotnes kirke i forkant av G17-gudstjenesten den 21. mai, med 10 deltagere fra Nittedal og 2 fra Hakadal.

3.3.7 Middag med mer

«Middag Med Mer» hadde pause våren 2017, men startet opp igjen høsten og hadde 3 samlinger. Oppmøtet har ligget på ca. 30 personer. En av familiene, som har flyttet til Langhus i løpet av året, kommer fortsatt til fordi de synes det er så hyggelig der.

3.3.8 Supertirsdag

Supertirsdag er et nytt tilbud for småbarnsfamilier som vi startet opp i september. Arrangementet foregår i Rotnes kirke annenhver tirsdag fra 17-18.30. Det er bygd over samme lest som Middag Med Mer, men siden det er flere rom i Rotnes kirke har vi anledning til å dele i flere

grupper etter middagen. Denne høsten har vi hatt disse gruppene:

- Knøttesang (0-2 år)
- Minisang (3-4 år)
- Minisoul (5-10 år)
- Legoklubb (for de som ikke vil synge)

Tiltaket har vært veldig populært med oppmøtet mellom 50-90. Mellom middagen og gruppeaktivitetene er alle er med og synger vår egen «Supertirsdag-sang» laget av organist Jan Tore Varne.

Tiltaket er et samarbeid mellom ansatte (kantor og menighetspedagog) og frivillige ildsjeler fra Kruttverket. Vi har fått frivillige til å hjelpe til med matlaging og oppvask, men vi ønsker å komme i kontakt med flere som kan tenke seg å bidra.

3.3.9 Tårnagenthelg for 3.- og 4. klassinger



I april arrangerte Nittedal menighet Tårnagenthelg for 65 barn i alderen 8-9 år. Under Tårnagent-helga ble barna satt til å løse oppdrag og mysterier både i og utenfor kirkerommet, med påsken som gjennomgående tema. Helgen ble avsluttet med gudstjeneste på søndag, hvor tårnagentene deltok i

alle ledd, med drama og ikke minst tårnagentsangen.

3.3.10 Barnekoret MiniSoul

Nittedal MiniSoul, et samarbeid mellom Hakadal og Nittedal menighet, er nå blitt en del av Super- tirsdag. Det ble et lite opphold i aktiviteten på grunn av sykemelding i staben. Noen av deltagerne ble borte når vi flyttet øvingssted og øvingsdag. Men vi satser på at det tar seg opp igjen ettersom de yngre barna på Supertirsdag vokser inn i dette. MiniSoul blir fortsatt ledet av Ranveig Gravås.

3.3.11 Nittedal SoulChildren og Nittedal SoulTeens

Nittedal SoulChildren er et kor for barn fra 4. til 10. klasse, felles for Nittedal og Hakadal sokn. SoulChildren har øvelse og kveldsmat annenhver torsdag i Rotnes kirke, og har fokus på det musikalske, det åndelige og det sosiale. Koret hadde ca. 40 medlemmer i 2017 og ble dirigert av Hanna Sand og Kristin Marén Weider. Voksenledere har vært Hanne Furuseth Weider, Gunhild Sand og Sidsel Topstad og Einar Weider.

Nittedal SoulTeens er et kor for ungdom fra 9. klasse til 19 år, felles for Nittedal og Hakadal sokn. SoulTeens hadde i 2017 øvelse



annenhver onsdag i Rotnes kirke, med fokus på det musikalske, det åndelige og det sosiale. Koret inngår også som tilbud til konfirmantene. I desember medvirket koret på en gudstjeneste i Rotnes kirke og hadde «cafékonsert» sammen med Groruddalen SoulTeens. SoulTeens har ca 15 deltagere og ble i 2017 ledet av Jan Tore Varne og Mathias Dønvold.

Dette året har SoulChildren og SoulTeens gitt ut egen CD og DVD med tittelen «Fountain of life».

3.3.12 Lys Våken

15 barn fra Nittedal og 3 fra Hakadal deltok på Lys Våken i Rotnes kirke



i november. Dette var første gangen Lys Våken ble arrangert i denne kirken. Vi erfarte at det på mange måter var lettere med tanke på toalettfasiliteter og plass til å sove. Barna kom lørdag etter-middag og startet med taco og leker. I løpet av kvelden var det skattejakt, baking av

nattverdsbrød, dekorering av lysglass, undervisning om dåp og nattverd og ikke minst øving på Lys Våken dansen. Dansen ble vist på gudstjenesten dagen etter.

3.3.13 Trosopplæringskonferansen

4 ansatte fra Nittedal og Hakadal deltok på årets trosopplæringskonferanse på Gardermoen. Tema: «Nåde – Frihet til å leve».

3.3.14 FamilieKRIK

FamilieKRIK Nittedal har i over 2 år nå levert mye idrettsglede, trosglede og livsglede med hele familien i fokus. De har 70 betalende medlemmer i lokallaget og over 100 medlemmer i sin Facebook-gruppe. Alle er



hjertelig velkomne og deltakelse krever ikke medlemskap. I 2017 har det vært inneaktiviteter i gymsal og i Rotnes kirke, og uteaktiviteter på tur eller ved Sagerud med bålkos og store taubaner. Styreleder er Arne Johan Valen-Sendstad.

3.3.15 Konfirmantundervisning

Kateketen hadde hovedansvaret for alle kirkelige konfirmanter i kommunen. I 2017 var det i alt 166 konfirmanter i Nittedal kommune som valgte kirkelig konfirmasjon – Hakadal med 45 og Rotnes/Søndre med 121. Undervisningen var fordelt på tre steder: Hakadal kirkestue,



Rotnes kirke og Nittedal kirkestue (Speilsalen). Kateketen har undervisningen i Søndre, kapellanen i Nittedal har Rotnes og soknepresten i Hakadal i samarbeid med kateketen har Hakadal. Konfirmantene er fordelt på sommerlinje og vinterlinje, der sommerlinjen er de som skal på konfirmasjonsleir. Undervisningsperioden var november til mai. Sommerlinjen har undervisning annenhver uke og vinterlinjen fulgte sommerlinjens opplegg + tre kvelder ekstra i løpet av semesteret. I år ble det også arrangert 2 konfirmasjonsleirer på Gulsrud leirsted ved Tyrifjorden. Konfirmantene i Nittedal samlet inn kr.57863 - til Kirkens Nødhjelp sin årlige Fasteaksjon. Søndre og Rotnes klarte kr.45748, mens Hakadal fikk inn kr.12115.

3.3.16 PLUSS ungdomsmiljø (tilsluttet KFUK-KFUM)



Pluss Ungdomsmiljø er et lavterskeltilbud for ungdom i hele bygda fra 8. klasse og oppover. Pluss møtes hver fredagskveld i Rotnes kirke. Omkring 50-150 ungdommer er innom på vanlige Pluss-kvelder.

Pluss er midtpunktet i ungdomsarbeidet, slik at både konfirmanter og deltagere på lederkurs har en tilknytning til Pluss. En gang i måneden er det Pluss SOUL («singing out loud») istedenfor vanlig Pluss. Dette er en ungdomsgudstjeneste med nattverd, og til disse gudstjenestene er konfirmantene spesielt invitert. Nytt av året 2017 var at vi i februar startet opp med bibelgrupper og bandworkshop annen hver onsdag. Dette har blitt populært og er godt besøk med mellom 20 og 30 ungdommer som deltar.

Mange av ungdommene har stort eierskap til Pluss, og deltar aktivt som ledere på leir, i lovsangsteam, mediearbeid, styrearbeid osv. Pluss hadde 14 frivillige voksenledere i 2017. Menigheten har inngått et

samarbeid med Menighetsfakultetet om praksisstudenter fra UKT, Ungdom, Kultur og Trosopplæring. I 2017 hadde vi tre studenter fra MF som har vært en del av Plussarbeidet.

Pluss fikk prosjektstøtte på kr.90.000 fra Sparebank1 stiftelsen til å kjøpe nødvendig utstyr til den nye kirken.

3.3.16.1 PLUSS Lederkurset

Lederkurset er for fjorårskonfirmanter i Nittedal og Hakadal og har som mål å gjøre deltakerne bedre kjent med seg selv, bedre kjent med Jesus, samt at de skal bli utrustet som ledere. Lederkurset følger skoleåret. Sommeren 2017 fullførte 13 ungdommer lederkurset, og de fleste av dem var med som ledere på en av sommerens konfirmantleire, der de gjorde en kjempe flott innsats.. Nytt kurs startet høsten 2017 med 15 deltagere. Vi har økt kravene til deltagerne på lederkurset i forhold til hvor mye de må være tilstede, på kurskvelder, helgehappenings og praksis i menighetens trosopplæringsarbeid.

3.3.16.2 Turer og spesielle arrangementer

- Plussival (seminardag med ungdomsgudstjeneste og underholdning)
- Vinterleir på Skogstad leirsted på Eina
- Teambuildingsweekend på Lillomarkskapellet
- Voksenledertur
- 16Pluss leir på Lillomarkskapellet
- Grøttest med juleverksted

I tillegg var over 50 ungdommer fra Plussmiljøet med som ledere på de to konfirmantleirene sommeren 2017.

3.3.17 **Krav om politiattest for ledere i barne- og ungdomsarbeid**

Nittedal kirkelige fellesråd vedtok våren 2012 å kreve fremleggelse av såkalt barneomsorgsattest av personer over 15 år som lønnet eller ulønnet skal tilsettes, utføre oppgaver eller inneha tillitsverv der vedkommende vil ha omsorg for eller oppgaver knyttet til mindreårige. Dette praktiseres nå rutinemessig.

3.4 SKOLER OG BARNEHAGER

3.4.1 **Samarbeid: Kirke – skole og barnehage**

De fleste 5. klassesetrinn i kommunen deltok på et ca. to timers opplegg i Nittedal eller Hakadal kirke og endelig også i Rotnes kirke, der det gjennomgås og arbeides med flere viktige tema innen faget KRLE, bl.a. kirkerom, kirkehistorie, kunsthistorie, kirkeåret og symbolfarger. Det serveres varmt/kaldt drikke. Lærere og elever setter pris på dette tilbudet.

Bjertnes videregående skole er også blitt med på et opplegg i Rotnes kirke – her dreier det seg mer om arbeidet vårt i kirken og forskjell på en moderne arbeidskirke og de mer tradisjonelle kirker.

De har med seg egne arbeidsoppgaver som skal besvares og gjennomgås etter omvisning i kirken.

I tillegg deltar årlig både Kirkeby skole og Hagen skole på en påskevandring i området ved Hakadal kirke med avslutning i kirken. Kirkeby skole har for øvrig et opplegg i samarbeid med kirken tilpasset alle klassetrinn.

3.5 MISJON

3.5.1 Misjonsprosjekter

Nittedal menighet har i en årrekke støttet Bibeloversettelse til Fulanispråket i Mali. Fra 1. juli ble misjonsavtalen avsluttet og en ny avtale inngått med Evangelisk Orientmisjon (EOM). Avtalen ble høytidelig overrakt ved gudstjenesten i Rotnes kirke den 17. september hvor en utsending fra EOM holdt prekenen og informerte under kirkekaffen. EOM har ulike prosjekter i Asia og det er særlig drivhusprosjektene i Nord-Korea som Nittedal menighet ønsker å støtte. Engasjementet til flere i Nittedal sikrer nærhet til prosjektet. Anne Johanne Botterud sitter i styret og er kontaktperson for Nittedal menighet.

3.5.2 Misjonsutsending

Fra august 2015 har Nittedal menighet gjennom menighetsrådet gitt Cathinka Mølmen Andresen finansiell støtte for hennes misjonsengasjement med Ungdom i Oppdrag i Australia. Denne avtalen var begrenset til 2 år og ble derfor avsluttet i august 2017.

3.6 DIAKONI

Diakoniutvalget drøfter og planlegger arbeidsmetoder og satsninger for kommende år. Dette nedfelles i lokal diakoniplan etter gjeldende plan for diakoni fra Kirkerådet. Diakoniutvalget gjennomfører og deltar i ulike tiltak ut fra diakoniplanen så som kirkekaffe ved gudstjenester som er tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming, fest for diakonimedarbeidere, sentrale aktører ved bønnevandring i gudstjenester og Allehelgensdag. Diakoniutvalget er videre et viktig faglig forum for soknediakonen.

Soknediakonen har for øvrig et bredt samarbeid med ulike instanser, og deltar ved ulike samlinger av felleskommunale tiltak.

Soknediakonen er medlem av

- kommunens psykososiale beredskap - kriseteamet

- styringsgruppe Nedre Romerike prosti for gudstjenester som er tilrettelagt for mennesker med funksjonshemming
- brukergruppen for ny kirke på Rotnes

Soknediakonen deltar i enkelte gudstjenester, særlig forbønns-gudstjenester og er liturg/medliturg ved gravferd der det er naturlig.

3.6.1 Kontinuerlige tiltak

– Formiddagstreff

9 formiddagstreff i Hakadal kirkestue. Fire faste frivillige medarbeidere gjør en stor innsats praktisk og innholdsmessig. Andre stepper inn ved behov. Soknediakon har administrativt ansvar, og deltar på treffene. Det vektlegges variasjon i programinnholdet.



Formiddagstreffene har høy trivselsfaktor og dekker et viktig behov for sosialt og åndelig fellesskap for mange. I snitt deltar 35 personer.

– Besøkstjenesten Totalt 52 frivillige diakonimedarbeidere med ulike tjenesteoppgaver, hvor av noen få er med i besøkstjenesten.

I soknediakonen besøkstjeneste inngår samtaler på kontoret, hjemme-/sykebesøk, sjelesorgsamtaler, skriftemål, soknebud og forbønns-handlinger, totalt 99 slike i 2017.

– Sorggrupper Sorggruppene koordineres via Sorgstøttesenteret ved Ahus. Soknediakon/prester og andre melder behov inn til Sorgstøttesenteret, som administrerer ledere og grupper. Ca. 35 grupper totalt i 2017, hvorav noen blir ledet av fagpersoner fra Nittedal. Sorggrupper for enker/enkemenn over 60 år ledes av diakoner på Romerike på omgang, hhv. Øvre og Nedre.

– Bibel-/Samtalegruppe Nittedal kirkestue. Gruppeledere er Anine Woodhouse og soknediakon. Åpent tilbud i forlengelsen av «Middag med mer», som er et samarbeid mellom ansatte og frivillige innenfor trosopplæring og diakoni. 6 samlinger i 2016, 8 deltakere.

– Andakter/gudstjenester på Skytta/Døli Soknediakonen inngår i fast turnus sammen med prestene. Frivillige diakonimedarbeidere er med som tilretteleggere, andaktsholdere og organistvikarar. Dette styrker samhandlingen med institusjonene for å ivareta enhver sin rett til å praktisere sin tro/livssyn som er nedfelt i gjeldende lovverk.

– Samtalegruppe «Tro – sykdom» på MS-senteret Prestene og soknediakonen leder samtalegruppe på MS-senteret etter turnus en gang i måneden. Tilbudet er åpent for alle pasienter uavhengig av livssyn og ståsted.

– Møtested kirken er gudstjenester for alle – og som er tilrettelagt for mennesker med utviklingshemming. Disse er for hele prostiet og arrangeres tre ganger årlig i Fjellhamar kirke, en gang i Øvre Rælingen



Fjellhamar mai 17

kirke og nå også en gang i Rotnes kirke. Ansvar for gudstjeneste og kirkekaffe går på omgang mellom menighetene. Soknediakonen er med i styringsgruppen, som har 4 planleggingsmøter i året. Arbeidet inn mot enhetsledere i kommunen og de enkelte boligene som

ble lagt ned rettet mot åpningen av Rotnes kirke bør styrkes og videreføres.

– Omsorg ved livets slutt Ledergruppen ved Døli pleie- og omsorgs-senter anmodet om bistand til å sitte hos mennesker som er terminale. Etter å ha drøftet dette med sentrale fagpersoner og innad i Diakoniutvalget, er det nå tre frivillige som kan tilkalles ved behov.

3.6.2 Kirkens SOS

Kirkens - SOS i Borg har ett av sine vaktkontor i Kirkestua i Nittedal hvor 23 personer har tatt sine vakter i 2017. Disse har bidratt til at Kirkens-SOS i Borg økte sin vaktdekning fra rundt 45 % til ca. 52 % de to siste kvartalene dette året. Selv om dette er veldig positiv trengs det fremdeles flere frivillige. Derfor fortsetter arbeidet med rekruttering og nytt innføringskurskurs er planlagt våren 2018.

I tillegg til vaktene er det i 2017 gjennomført ett innføringskurs, avholdt 4 veiledningssamlinger og sommer- og juleavslutning. Daglig leder Harald Mella og øvrige ansatte i Kirkens SOS i Borg har deltatt på arrangementene i Kirkestua i Nittedal.

Styremedlemmer fra Nittedal i Kirkens SOS i Borg:

Nestleder: Signe Christensen, styremedlem: Solveig Heier Johannesen, varamedlem: Bente Birkedal

3.6.3 Avgrensede tiltak

– Medarbeidersamlinger

Diakonitreff i Jessheim nye kirke samlet mange fra hele Borg bispedømme i oktober. Temaet var «Tøff kjærlighet i et inkluderende fellesskap» og ble belyst av ulike kommunale instanser samt kirkelige medarbeidere. Et fellesskap som fikk et høydepunkt i en flott nattverd-gudstjeneste.

– Fasteaksjon Soknediakon samt frivillige diakonimedarbeidere deltar hvert år ved årets fasteaksjon.

– Allehelgensdag De pårørende som kirken har hatt møte med i forbindelse med gravferd siste år, blir årlig invitert til Nittedal og Hakadal kirker Allehelgensdag.

– Verdensdagen for psykisk helse



Kirken var en del av det kommunale arrangementet 10. oktober. Rotnes kirke var åpen for alle på ettermiddagen, samt inviterte til en stille samling med musikk og tekster.

3.7 KIRKEMUSIKK, KONSERTER OG KOR (F)

Året 2017 var preget av stor aktivitet når det gjelder konserter både med egne og eksterne krefter og de er stort sett godt besøkt. Utleie til eksterne er spesielt høy i adventstiden. Rotnes kirke er populært da det er plass til et større publikum.

I Hakadal kirke ble det arrangert 3 konserter, Stemningskonsert med panfløytist Roald Engelberg og Tonhild Kråkenes, sommerkonserten «Stjernestier» og den årlige adventskonserten med KOSAK, Nittedal og Grorud mannskor, elever fra Nittedal strykeorkester og kantor.

I Nittedal kirke var det også 3 konserter og i Rotnes hele 9, derav to store godt besøkte konserter i mars, først Iver Kleive og Knut Reiersrud etterfulgt av «Håpet i ditt blikk» med Frøydis Grorud, Trygve Skau og Trude Kristin Klæbo. Desember var som vanlig fullt besatt av julekonserter med Soul Teens, Nittedal gospelkor, lokale kor og korps, samt utleiekonserter med Trine Rein med «Julegaven» og «Julenatt» med Christian Ingebrigtsen, Frøydis Grorud m.fl

Reformasjonsjubileum 2017:

5 ulike arrangement i Hakadal og Nittedal menigheter i samarbeid med Historielaget

02.04 Foredrag med Eyvind Skeie i Nittedal kirkestue – «Vi løfter opp den nye sang»

03.09 Temakveld med Jan Schumacher i Rotnes kirke – Martin Luther og reformasjonen

26.10 Forestillingen «Luther med Latter» i Rotnes kirke med Ryfylke Livgnist og Nittedal gospelkor

29.10 Festgudstjeneste med markering av reformasjonsjubileum i Rotnes kirke. Deretter stor kirkecaffe i ungdomssalen med et historisk tablå: «Martin Luther møter Kardinal Cajetan» ved Kjell A. Skartseterhagen og Markus B. Hagen

26.11 Temakveld med Hallgeir Elstad i Hakadal kirke «Reformasjonen i Norge og lokalt på Romerike».



Flere lokale Instrumentalister og sangere har blitt engasjert til ulike gudstjenester. Dette blir alltid godt mottatt av menigheten. Korps og kor har som vanlig deltatt ved julegudstjenestene til stor glede for fullsatte kirker. Samarbeidet med det lokale kulturliv er meget godt.

Det er et stort arbeid med det musikalske til begravelser og vielser i begge sokn.

MiniSoul, Nittedal SoulChildren og SoulTeens har deltagere fra hele bygda. Det er viktig med musikalsk opplæring og gode kristne sanger og deltagelse i menighetens liv.

Nittedal Gospelkor har øvelsene i Nittedal kirkestue. Dirigent er Heidi Smith-Solevåg med Kristian Kloster Andresen som pianist.

Kirkekulturelt utvalg har arrangert og holdt i konserter og andre kulturelle arrangement i løpet av året.

3.8 GRØNN MENIGHET



Nittedal menighet registrerte seg i 2010 som «Grønn menighet», som er et nettverk innad Den norske kirke. Menighetsrådet ønsker at miljøtenkning skal innvirke på alle områder. I september arrangerte rådet i samarbeid med Naturvernforbundet i Nittedal og Besteforeldrenes Klimaaksjon-BKA en temakveld i Rotnes kirke med innledere og paneldebatt.

3.9 ANDRE UTVALG

Temakveldutvalg: Et utvalg for temakvelder og bibeltimer ble opprettet i 2015 og det ble arrangert bibeltimer med Laila Riksaasen Dahl.

Arbeidsgruppe for inventar, kirkeklokker og kunstnerisk utsmykking av kirkerom, sakristier, kapell, menighetssal og kirketorg i Rotnes kirke
Medlemmer:

Sokneprest Kjell A. Skartseterhagen, Tor Spilling, Herborg Gullhaugen, Tone Spilling Krishna, Laila Riksaasen Dahl, Sidsel Riis Evensen. Denne arbeidsgruppen fortsatte utover 2016, men avsluttet arbeidet sitt i 2017.

Jubileumskomiteé: I 2019 er det 150 år siden Nittedal kirke ble innviet. I april ble det satt ned en komité med sokneprest, representant for Historielaget Gunvor Skøyen, Erling Birkedal, Torfinn Bø, Tonhild Kråkenes, Vidar Myhre og Margrete Henden Aaraas.

3.10 PILEGRIMSSENTER OSLO

Nittedal menighet er medlem av Pilegrimssenter Oslo i menighetshuset ved Gamle Aker kirke. Senteret har ansvar for koordinering og tilrettelegging av pilegrimsaktivitet her i regionen. Skartseterhagen sitter i styret og ble gjenvalgt fra i vår 2016 for to år til vår 2018.

4 STIFTELSE, FORENINGER OG ANDRE GRUPPER

4.1 ROTNESKIRKENS VENNER

Foreningen Rotneskirkens Venner ble stiftet i april 2013 og har 68 medlemmer. Styret består av Arne Willy Dahl (leder), Jarle Langdal

(kasserer), Renate W. Olberg (sekretær), Kadri Sæthre, Thorvald Moi. Tommy Bech er informasjonsansvarlig og drifter Facebooksiden. Formålet er å støtte opp om bygging, innredning og drift av kirke på Rotnes. Inntektskilder er: Medlemskontingenter, postkasse for flaskepant på Bunnpris ved Nittedal stasjon og på Rema ved Mo-senteret, kirkekollekt og bidrag fra enkeltpersoner blant annet ved feiring av merkedager. I 2017 har foreningen tatt ansvar for rekruttering og fordeling av frivillige gudstjenestemedarbeidere i Rotnes kirke (administreres av Laila Riksaasen Dahl) og bekostet kirkecaffe og alterblomster.

Det finnes en egen Facebookside.

4.2 STIFTELSEN KIRKESTUA VED NITTEDAL KIRKE

2017 har det ikke har vært byggearbeid i Kirkestua, kun nødvendig vedlikehold.

Kirkens SOS i Borg ble fast leietaker mot slutten av 2016 da kontoret i underetasjen sto ferdig. Fellesrådet har lokaler for kirkegårdsarbeidere, og to av bygdas kor øver fast i Borghild Rud salen slik det har vært i flere år. På dagtid blir lokalene benyttet til kurs og møter i regi av kommunen og andre. Det er ellers minnesamvær som topper listen over arrangement i de to salene, men også til bryllup, dåpselskap og konfirmasjoner er lokalene ettertraktet. I 2017 var det fire verdinøytrale seremonier i Borghild Rud-salen.

Det er utarbeidet informasjonsbrosjyre om Kirkestua for å gjøre stedet mer kjent både som møtelokale og til selskap. Det var en viss spenning knyttet til hvorvidt kulturhuset Flammen og Rotnes kirke ville føre til en nedgang i leietakere. Dette har ikke skjedd.

Menighetens egne arrangement i Kirkestua er varierte: babysang, konfirmantundervisning, barnearbeid, familiemiddager, samtale-gruppe, kirkecaffe, operakafé, kurs og møter. Det er en nedgang i menighetens bruk av Kirkestua etter at Rotnes kirke ble tatt i bruk. Dette er en situasjon som var ventet, men som ikke bør utvikle seg videre.

Leieinntektene for kirkestua passerte i 2017 kr 700 000,- noe styret sier seg svært fornøyd med. I tillegg bidrar Kirkestuas Venner med en betydelig inntekt gjennom å arrangere Operakafe og stell av graver i sommerhalvåret. Årets resultat viser et overskudd på kr 170 569,-.

Styret kjøper tjeneste av fellesrådet til booking og fakturering. Renholder gjennom flere år, Ajona Hansen, sluttet i september og ny renholder i 25% stilling ble ansatt, også denne av fellesrådet.

4.3 KIRKESTUAS VENNER

Venneforeningen, en frittstående gruppe stiftet januar 2009, har som formål å skaffe midler til reising og drift av Nittedal Kirkestue. Styremedlemmer i 2017: Birger Næss (leder), Elisabeth Weum

(sekretær), Bjørg Aaraas (kasserer), Gijsbert Breedveld, Anna Eckhoff, Tor Spilling. Årsmøte ble avholdt 28. april. Vårt pionerprosjekt, operakafé, er gjennomført 3 ganger i løpet av 2017. Arrangementene er veldig godt besøkt, varierende fra 100 til 150 fremmøtte. Dette gir Kirkestuas Venner inntekter både ved salg av billetter og kaffe/kaker. Et korps av frivillige støttespillere gjør arrangementene mulig. Som arrangører gleder vi oss over de gode tilbakemeldingene vi får, både fra tilhørere og opptredende. «Romjuls kafé» ble arrangert 4. dag jul sammen med Elin Prøysen og Egil Johansson.

Fra 2013 overtok Kirkestuas Venner alt arbeid som vedgår stell og oppfølging av gravavtalene som gjelder planting, vanning, nå også innbefattet fakturering. Stellet omfatter ca. 300 graver. Gravstellsarbeidet er også avhengig av stor frivillighet. Vi er takknemlige til alle som deltar. Med god hjelp fra kirkevergens kontor og NAV ble kirkegården stelt på en god måte.

4.4 NITTEDAL OG HAKADAL Y'S MENS CLUB

Y's Men er en internasjonal støtteorganisasjon for KFUK-KFUM og KFUK-KFUM speidere. Den lokale klubben med 23 medlemmer, både menn og kvinner, har faste månedlige møter i Rotnes kirke med et interessant og allsidig program. De støtter konfirmentarbeidet med «En overkommelig bibel». President: Arild Engelstad



4.5 BIBELGRUPPER

Det finnes flere privat initierte bibelgrupper i virksomhet i menigheten.

5 INFORMASJON

5.1 KIRKENYTT

I 2017 kom menighetsbladet Kirkenytt ut med de planlagte fire numre. Bladet er felles for Nittedal og Hakadal menigheter. Opplaget er 8300 eks, derav ca. 6000 til Nittedal menighet. I Kirkenytt forsøker redaksjonen å få fram informasjonsstoff om kirken, den kristne tro og menighetenes aktivitetstilbud. Innsatsen til 41 frivillige ombærere er en viktig forutsetning for distribusjonen av bladet. Innimellom står enkelte ruter ledige. på Rotnes stiger folketallet pga flere nye boligfelt og gjør et større opplag og flere ombærere nødvendig.

5.2 INTERNETTSIDER

Hjemmesideadressen er www.nittedal.kirken.no I tillegg har Kirkestua i Nittedal egen hjemmeside www.nittedal.org/kirkestua. Menighetene bruker også Facebook aktivt til informasjon (Nittedal og Hakadal menighet og PLUSS eller PLUSS ungdomsmiljø).

5.3 ANNEN INFORMASJON

Gudstjenestene og andre samlinger annonseres i lokalavisen Varingen og på kirkens nettsider. På Nittedal kommunes hjemmeside er det link til kirkens hjemmeside. Kirkestoff omtales jevnlig i Varingen.

6 PRESTETJENESTEN 2017

Prestene i Hakadal og Nittedal er menighetsprester ansatt i Nedre Romerike prosti og tjenestegjør i begge sokn.

Torbjørn Olsen har Hakadal sokn som spesielt tjenestested, hvor han også er sokneprest. Sokneprest Kjell A. Skartseterhagen og kapellan Einar A. Weider har Nittedal sokn som spesielt tjenestested. Prosten i Nedre Romerike er Torstein Lalim.

Som alltid står gudstjenester og kirkelige handlinger i fokus for menighetsprestetjenesten. Våre prester står i kontakt med svært mange mennesker i løpet av et år på våre tre prekensteder og to institusjoner og i «felten». Det blir mange samtaler i glede og sorg og om livets utfordringer.

Tjenesten hadde ikke vært mulig uten godt samarbeid med fagstab og stab knyttet til kirke- og kirkegård og kirkekontor i tillegg til våre frivillige medarbeidere.

Prestetjenesten har også en diakonal side og det gjennomføres mange syke- og husbesøk og vi samarbeider med soknediakon. Dens kateketiske side er det Olsen og Weider som er engasjert i: konfirmantopplegg, trosopplæring og barne- og ungdomsarbeid.

Prestene er også med i råds-, utvalgs- og komitéarbeid i menighetene. Av andre sammenhenger nevner vi også: MS-senter, Solli aktivitetssenter, kriseteam, Lokal Redningssentral (LRS), vi samarbeider med vår ungdomsarbeider om Fokusgruppe «Vi bryr oss». Prostiets beredskapsvakt, rettetarbeid og pilegrimsarbeid er fortsatt en del av bildet.

Det har vært et spennende år med nye Rotnes kirke i full drift. Rotnes kirke har etter drøftelser om gudstjenestefrekvens overtatt rollen som bygdas hovedkirke med flest gudstjenester. Det er fortsatt de eldre kirkene som har flest kirkelige handlinger. Kapellan Weider har et eget utvalg i forbindelse med de såkalte G-17 gudstjenestene som er en litt annerledes gudstjeneste som skaper variasjon i bildet.

Prostilaget har høsten 2017 hatt tilhold i Rotnes kirke og det har i den forbindelse vært en fast tirsdags morgenbønn, åpen for alle som vil.

Vedlegg 1 Budsjett 2018

KOSTRA ARTER - Drift Nittedal menighetsråd
periode 0-8, rapport pr. 31.08.17 2.tertial

Budsjett 18
vedtatt
13.12.17

ARTER - DRIFT	Total		
	hittil 2017	Budsjett 17	budsjett 18
610 Gaver Kirkenytt / deltaker betaling	-15 450	-30 000	-30 000
620 Annet salg, Annonser Kirkenytt	-8 903	-10 000	-10 000
SUM ART - SALGSINTEKTER	-24 353	-40 000	-40 000
770 Fra andre (private)			
780 Interne overføringer			
SUM ART - OVERFØRINGER MED KRAV TIL MOTYTELSE			
860 Offer /innsamlet til egen virksomhet	-49 247	-118 000	-120 000
865 Offer /innsamlet til annen virksomhet	-130 748		-120 000
870 Tilskudd / Gaver fra andre	-52 300	-90 000	-100 000
SUM ART - OVERFØRINGER UTEN KRAV TIL MOTYTELSE	-232 295	-208 000	-340 000
ART - INNTEKTER	-256 648	-248 000	-380 000
SUM ART - KJØP VARER OG TJENESTER I KOM. TJ.PROD.			
100 Kontormateriell			
110 Arrangementer / aktiviteter	1 391	10 000	6 000
120 Diverse driftskostnader	1 579		
130 Post, banktjenester, telefon	6 131	3 000	3 000
140 Kirkenytt, produksjon, annonser	20 623	32 000	32 000
150 Opplæring og kurs (ikke oppg.pl)		2 000	2 000
190 Leie av lokaler og grunn			
200 Inventar og utstyr		4 000	4 000
270 Konsulenttjenester			
Sum SUM ART - KJØP VARER OG TJENESTER I KOM. TJ.PROD.	29 723	51 000	47 000
440 Tilskudd/Gaver til Fellesråd		212 750	252 750
465 Overføring av ofringer/innsamlede midler til andre	124 269		120 000
470 Tilskudd/Gaver til andre	6 004	34 000	12 000
SUM ART - OVERFØRINGER	130 273	246 750	384 750
540 Avsetninger til ubundne fond			
550 Avsetninger til bundne fond			
580 Regnskapsmessig mindreforbruk (overskudd)			
SUM ART - FINANSUTGIFTER			
ART - UTGIFTER	159 996	297 750	431 750
900 Renteinntekter	-4		
930 Bruk av tidligere års regnskapsmessige mindreforbruk			
940 Bruk av ubundne fond		-49 750	-51 750
950 Bruk av bundne fond			
980 Regnskapsmessig merforbruk			
ART - FINANSIERINGSTRANSAKSJONER	-4	-49 750	-51 750
Sum ARTER - DRIFT	-96 656		

Vedlegg 2 NITTEDAL SOKN REGNSKAP 2017
HOVEDOVERSIKT DRIFTSREGNSKAP

		Regnskapsskjema 1 - Driftsregnskapet	2017	Budsjett 17	2016
		Inntekter			
1	600-659	Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	39 353	40 000	48 009
2	660-679	Salg av driftsmidler/ fast eiendom			
3	700-789	Refusjoner/ overføringer			
4	790	Kalk. inntekt ved komm. tj.ytingsavtale			
5	800-829	Statlige tilskudd			
6	830-839	Rammeoverføring/ tilskudd fra egen kommune			
7	840-859	Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd			
8	860-879	Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	469 812	208 000	402 250
9		Sum driftsinntekter:	509 165	248 000	450 259
		Utgifter			
10	010-099	Lønn og sosiale utgifter			
11	100-299	Kjøp av varer og tjenester	78 739	56 000	63 985
12	300-389	Refusjoner/ overføringer			
13	390	Kalk. utgifter ved komm. tj.ytingsavtale			
14	400-479	Tilskudd og gaver	354 096	241 750	376 943
15		Sum driftsutgifter:	432 835	297 750	440 928
16		Brutto driftsresultat:	76 330	-49 750	9 331
17	900-909	Renteinntekter og utbytte	292		402
18	920-929	Mottatte avdrag på utlån			
19	500-509	Renteutgifter og låneomkostn.			
20	510-519	Avdrag på lån			
21	520-529	Utlån, kjøp av aksje, andeler og lignende			
22		Netto finansinntekter/- utgifter	292	0	402
23	590	Avskrivninger			
24	990	Motpost avskrivninger			
25		Netto driftsresultat	76 622	-49 750	9 733
		Interne finansieringstransaksjoner			
26	930	Bruk av udisponert fra tidl. år (overskudd)			
27	940-949	Bruk av disposisjonsfond	5 025	49 750	
28	950-959	Bruk av bundne fond			
29	960	Bruk av likviditetsreserve			
30		Sum bruk av avsetninger	5 025	49 750	0
31	530	Avsatt til dekning fra tidligere år (underskudd)			
32	540-549	Avsatt til disposisjonsfond			9 733
33	550-559	Avsatt til bundne fond			
34	560	Avsatt til styrking av likviditetsreserven			
35	570	Overført til investeringsregnskapet regnskapet			
36		Sum avsetninger	0	0	9 733
	580	REGNSKAPSMESSIG MINDRE-FORBRUK (OVERSKUDD)	81 647	0	
	980	REGNSKAPSMESSIG MER-FORBRUK (UNDERSKUDD)			0

Vedlegg 3

NITTEDAL SOKN				
BALANSEREGNSKAP PR. 31.12.2017				
		Note	31.12.2017	31.12.2016
EIENDELER				
A Kap. 2.2	Anleggsmidler		0	0
B Kap. 2.1	Omløpsmidler		286 111	244 885
2.13-2.17	Kortsiktige fordringer		1 450	42 692
2.10	Kasse, bankinnskudd		284 661	202 193
C	SUM EIENDELER:		286 111	244 885
EGENKAPITAL OG GJELD:				
D Kap. 2.5	Egenkapital		286 111	157 630
2.56-2.58	Disposisjonsfond	1	204 464	157 630
2.51-2.52	Bundne driftsfond			
2.595	Regnskapsmessig merforbruk			
2.595	Regnskapsmessig mindreforbruk		81 647	
Gjeld				
E Kap. 2.4	Langsiktig gjeld		0	0
F Kap.2.3	Kortsiktig gjeld		0	87 255
2.32-2.39	Annen kortsiktig gjeld			87 255
G	SUM GJELD OG EGENKAPITAL:		286 111	244 885
01.03.2018				

Note 1 Disposisjonsfond

Konto	Navn	Verdi
25600000	Disposisjonsfond	157 630
25600005	Disposisjonsfond Lørdagsklubben	46 834
Sum		204 464

Avstemning disposisjonsfond	
IB 2017	157 630
Bankkonto lørdagsklubben tatt inn i regnskapet	51 858
Dekning av årets merforbruk Lørdagsklubben	- 5 024
Saldo 31.12.2017	204 464



Gavesiekk Sparebank1 stiftelsen



Klubbkveld på PLUSS



Lovsang på PLUSS



SoulTeens deltar i gudstjeneste



**Kirkekaffe med kakemodell
av Rotnes kirke**



Ny julekrybbe i Rotnes kirke



«Kardinal Cajetan og Martin Luther»